
（株）研進（進和学園就業支援団体） 

LUSH JAPAN 様助成イベント ブルーベリーガーデン旭 植樹祭 

 

 

「いのちの森づくり」及び「かながわ森林再生 50年構想」の一環として、 

「その土地本来の木による本物の森づくり」を目指す植樹イベントを開催 

しました。 

LUSH JAPAN チャリティバンク様の助成を受け、進和学園「どんぐりグル 

ープ」が、大切に育てた苗木５００本を、ブルーベリー農園の一画に植え 

ることが出来ました。まばゆい陽光と新緑に囲まれて、自然の恵みと命の 

尊さを学ぶ絶好の機会となり、参加された皆さんの笑顔が弾け交流の輪が 

広がる素晴らしい１日となりました。 

助成頂いた LUSH JAPAN様、植樹地を提供下さったブルーベリーガーデン旭・ 

小宮園長様はじめご協力頂いた皆様に心より感謝申し上げます。 
 

 

 ・主催：ブルーベリーガーデン旭／共催：進和学園いのちの森づくり友の会 

 ・助成：LUSH JAPANチャリティ－バンク 

 ・日時：２０１３年４月１３日（土） １０：００～１２：００ 

     森の講座＆植樹（広葉樹：３６種類 ５００本） 

 ・場所：ブルーベリーガーデン旭（神奈川県足柄上郡大井町） 

・備考：水源涵養及び里山保全を目指す「かながわ森林再生 50年構想」に 

基づく取り組みの一環として実施。 

 

＊LUSH JAPAN 様からの貴重な助成（2013 年 4月～2014年 2月／ 

130万円）を活用させて頂き、進和学園いのちの森づくり友の会で 

は、有意義な植樹イベントを企画・実施して参ります。 

植樹した後、稲わらを敷き

詰めます。 

乾燥防止・雑草抑制・施肥 

等の効果があり、苗木の活

着と生長を促します！ 

木を植えることは、人の心に木を植えること！ 

 
 

記念写真 みんなで頑張りました！「ハイ タブノキ！」 


